

Prefeitura Municipal de Goiânia

Extrato da Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Presencial Nº **229/2010**

Interessado: Prefeitura Municipal de Goiânia

Processo Nº 40017127/2010

Objeto: Aquisição de Material de Expediente (alfinete em aço, apontador, apagador para quadro, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Prazo: 12 (doze) meses, contados da data de publicação de DOM.

1

Empresa Fornecedora

00.754.179/0001-72 - APOLO PAPELARIA LTDA.

AV.PARANA Nº. 726 - CAMPINAS - GOIANIA-GO - Cep: 74513010

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
23	7.000	Folhas	MARIPEL	R\$0,24	R\$1.680,00
Carbono tipo filme, 01 face, tamanho officio.					
49	150	Caixa	FAXLITO	R\$21,60	R\$3.240,00
Filme para fax, 30 m, marca Panasonic, modelo KX-FA52A, caixa com 2 unidades.					
61	100	Unidade	LYKE	R\$0,15	R\$15,00
Lâmina para estilete, em aço, com tratamento superficial galvanizado, medindo 18 mm, dispendo de travamento e quebra de lâmina.					
75	500	Unidade	LYKE	R\$5,78	R\$2.890,00
Perfurador de mesa para papel com estrutura metálica de alta resistência, tamanho médio mínimo de 12 cm.					
90	620	Frasco	POLY	R\$1,00	R\$620,00
Tinta para carimbo, sem óleo, cor azul, frasco 40 ml.					

Quantidade de Itens: 5

Valor Total: R\$8.445,00

Empresa Fornecedora

09.560.857/0001-30 - STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA

RUA S-1 N 653 GALERIA S-1 CENTER SL 09 - BELA VISTA - GOIANIA-GO - Cep: 74823420

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
07	1.300	Rolo	KAREY	R\$1,97	R\$2.561,00
Barbante em algodão cru, 08 fios, rolo com 250 gr.					
11	12.000	Unidade	RED BOR	R\$0,08	R\$960,00
Borracha para apagar, cor branca, macia, com dimensões aproximadas 35 x 25 x 8 mm.					
29	1.500	Caixa	BRW	R\$0,84	R\$1.260,00
Clips em metal niquelado, para papel, nº 4/0, caixa com 100 unidades.					
30	2.000	Caixa	BRW	R\$0,84	R\$1.680,00
Clips em metal niquelado, para papel, nº 8/0, caixa com 25 unidades.					
31	3.000	Frasco	NEW MAGIC	R\$0,51	R\$1.530,00
Cola para papel a base de pva, liquida branca, 90 g.					
34	200	Caixa	POLY	R\$4,10	R\$820,00
Colchete em latão cromado, para papel, nº 15, caixas com 72 unidades.					

35	2.500	Frasco	NEW MAGIC	R\$0,44	R\$1.100,00
Corretivo líquido a base de água, frasco com 18 ml.					
58	2.000	Caixa	BRW	R\$1,52	R\$3.040,00
Grampo para grampeador, niquelado tamanho 26/6, caixa com 5.000 unidades.					
76	3.000	Unidade	LIKE	R\$0,61	R\$1.830,00
Pincel atômico, cor azul.					
77	3.000	Unidade	LIKE	R\$0,61	R\$1.830,00
Pincel atômico, cor vermelha.					
78	3.000	Unidade	LIKE	R\$0,61	R\$1.830,00
Pincel atômico, cor verde.					
79	3.000	Unidade	LIKE	R\$0,61	R\$1.830,00
Pincel atômico, cor preto.					

Quantidade de Itens: **12**Valor Total: **R\$20.271,00**

Empresa Fornecedora

10.210.196/0001-00 - DISTRISUPRI DIST. E COM. DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA.

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
01	500	Caixa	BACCHI	R\$1,63	R\$815,00
Alfinete em aço inoxidável, para mapas, com cabeça, cor azul, número 03, caixa com 25 unidades.					
02	500	Caixa	BACCHI	R\$1,63	R\$815,00
Alfinete em aço inoxidável, para mapas, com cabeça, cor vermelho, número 03, caixa com 25 unidades.					
03	500	Caixa	BACCHI	R\$1,63	R\$815,00
Alfinete em aço inoxidável, para mapas, com cabeça, cor amarelo, número 03, caixa com 25 unidades.					
67	3.000	Folhas	PAPEIS AMERICANA	R\$0,13	R\$390,00
Papel manilha, didático pardo, folha.					

Quantidade de Itens: **4**Valor Total: **R\$2.835,00**

Empresa Fornecedora

10.867.306/0001-01 - BRAVA COMERCIAL LTDA

Av. C-104 nº 541, Qd. 259, Lt. 05 - Jardim América - Goiânia-GO - Cep: 74250030

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
04	200	Unidade	JAPAN	R\$1,30	R\$260,00
Almofada para carimbo, em algodão, sem cor, para entintar, tamanho nº 03.					
05	1.500	Unidade	TRIS	R\$0,09	R\$135,00
Apontador para lápis, manual, em plástico rígido, com 01 furo.					
06	350	Unidade	CARBRINK	R\$2,10	R\$735,00
Apagador para quadro branco - base de plástico reforçado, apagador em feltro macio e resistente.					
08	120	Unidade	DATAPEL	R\$0,89	R\$106,80
Bobina controle senha de papel					
09	1.000	Unidade	SILFER	R\$2,70	R\$2.700,00
Bobina para fax, papel tipo filme, térmico, rolo com 216 mm x 30 m.					
10	100	Rolo	SILFER	R\$8,10	R\$810,00
Bobina para relógio de ponto marca Dimep.					

12	60	Unidade	GRAFOPEL	R\$12,66	R\$759,60
Caderno capa dura para controle de psicotr3picos, com 100 folhas.					
13	7.200	Unidade	CREDEAL	R\$2,35	R\$16.920,00
Caderno capa dura pautado, tipo livro ata, tamanho grande, com 96 folhas.					
15	1.500	Unidade	MASTERPRINT	R\$0,40	R\$600,00
Caneta destaca texto, tinta amarela.					
16	30.000	Unidade	BIC	R\$0,26	R\$7.800,00
Caneta esferogr3fica, com corpo cristal transparente, carga cor azul, esfera 1 mm, corpo hexagonal, tampa encaixada sob press3o e da cor da tinta, carga fixada em ponta r3gida, com calço, esfera em tungst3nio.					
18	600	Jogo	JOCAR	R\$1,10	R\$660,00
Caneta hidrocor, at3xica, ponta de nylon fina, embalada em estojo de pl3stico flex3vel, cores variadas, jogo com 12 unidades grandes.					
19	400	Unidade	MAXPRINT	R\$0,98	R\$392,00
Caneta para retroproj3tor, ponta fina, cor azul.					
20	200	Unidade	ACRILEX	R\$1,88	R\$376,00
Caneta para pintura de tecido acr3lico, cores variadas.					
21	1.250	Unidade	ACP	R\$0,15	R\$187,50
Capa para encadernaç3o, em PVC, nas dimens3es de 297 mm de altura x 210 mm de largura, cor preto, transparente, com capa e contracapa.					
22	1.250	Unidade	ACP	R\$0,15	R\$187,50
Capa para encadernaç3o, em PVC, nas dimens3es de 297 mm de altura x 210 mm de largura, cor cristal, transparente, com capa e contracapa.					
24	30.000	Unidade	TILIBRA	R\$0,05	R\$1.500,00
Cart3o de ponto mensal, controle funcional, gramatura de 180G/M2.					
25	3.000	Unidade	ECOLOGICA	R\$0,21	R\$630,00
Cartolina branca, gramatura 150 G/M2, 65 x 50 cm.					
26	2.000	Unidade	ECOLOGICA	R\$0,21	R\$420,00
Cartolina cores variadas, gramatura 150 G/M2, 65 x 50.					
27	200	Caixa	MAXPRINT	R\$39,50	R\$7.900,00
CD-R, para reproduç3o de materiais educativos e did3ticos. 700 MB / 80 minutos de capacidade de armazenamento, velocidade de gravaç3o 1X - 52X, caixa com 100 unidades.					
28	3.500	Caixa	GASFER	R\$0,67	R\$2.345,00
Clips em metal niquelado, para papel, n3 2/0, caixa com 100 unidades.					
32	800	Caixa	GASFER	R\$1,78	R\$1.424,00
Colchete em lat3o cromado, para papel, n3 10, caixas com 72 unidades.					
33	1.000	Caixa	GASFER	R\$1,43	R\$1.430,00
Colchete em lat3o cromado, para papel, n3 8, caixas com 72 unidades.					
36	1.500	Unidade	ACP	R\$0,33	R\$495,00
Crach3s de identificaç3o, em pl3stico, com presilha, 10 cm x 08 cm.					
38	15.000	Unidade	POLIFIX	R\$0,04	R\$600,00
Envelope para carta, em papel apergaminhado, gramatura 75G/M2, na cor branca, tamanho aproximado de 12 x 23 cm.					
39	20.000	Unidade	ENVELOFIX	R\$0,05	R\$1.000,00
Envelope tipo saco, em papel Kraft, gramatura 80 G/M2, cor pardo, tamanho aproximado de 176 x 250 mm.					
40	35.000	Unidade	SCRIPT	R\$0,24	R\$8.400,00
Envelope tipo saco, em papel Kraft, gramatura 80 G/M2, cor pardo, tamanho aproximado de 470 x 370 mm.					
41	15.000	Unidade	FOFONI	R\$0,11	R\$1.650,00
Envelope tipo saco, em papel Kraft, gramatura 80G/M2 cor pardo, tamanho aproximado de 26 x 36 cm.					
42	300	Unidade	NZ	R\$0,03	R\$9,00
Espiral para encadernaç3o, 07 mm, em pl3stico, cor preto, capacidade para 25 folhas.					
43	500	Unidade	NZ	R\$0,06	R\$30,00
Espiral para encadernaç3o, 14 mm, em pl3stico, cor preto, capacidade para 85 folhas.					

44	800	Unidade	NZ	R\$0,09	R\$72,00
Espiral para encadernação, 20 mm, em plástico, cor preto, capacidade para 120 folhas.					
45	700	Unidade	NZ	R\$0,19	R\$133,00
Espiral para encadernação, 29 mm, em plástico, cor preto, capacidade para 200 folhas.					
46	200	Unidade	MASTERPRINT	R\$0,52	R\$104,00
Estilete de plástico, com lâmina medindo 18 mm de largura tipo faca retrátil, em aço com tratamento superficial galvanizado e encaixe de pressão, com empunhadura em plástico rígido antideslizante e sistema de trava.					
47	600	Caixa	PIMACO	R\$2,95	R\$1.770,00
Etiqueta retangular auto-adesiva, 3,50 x 7 cm, folhas com 06 etiquetas, caixa com 120 unidades.					
48	2.000	Caixa	JAPAN	R\$0,43	R\$860,00
Extrator de grampos - em aço inoxidável, tipo espátula, medindo 15 cm de comprimento.					
50	1.200	Unidade	POLOS	R\$1,27	R\$1.524,00
Fita adesiva, em PVC, na cor marrom, rolo com aproximadamente 45 mm x 50 m.					
51	10.000	Unidade	EUROCEL	R\$1,44	R\$14.400,00
Fita adesiva, tipo crepe, rolo com aproximadamente 19 mm x 50 m.					
52	2.500	Unidade	EUROCEL	R\$3,89	R\$9.725,00
Fita adesiva, tipo crepe, rolo com aproximadamente 50 mm x 50 m.					
53	2.000	Unidade	EUROCEL	R\$0,76	R\$1.520,00
Fita adesiva, tipo durex, transparente, rolo com aproximadamente 19 mm x 50 m.					
54	20	Unidade	,COLOPRINT	R\$10,20	R\$204,00
Fita para fax modelo TCE F500.					
55	300	Unidade	,COLOPRINT	R\$3,80	R\$1.140,00
Fita relógio de ponto vermelho/preto nylon 19 m.					
56	300	Unidade	DESART	R\$7,57	R\$2.271,00
Grampeador de mesa com estrutura metálica de alta resistência, tamanho grande, com apoio plástico, com duas posições para fixação, para uso de grampos 26/6, capacidade para grampear até 25 folhas de 75 g/m2.					
57	200	Unidade	ADECK GE-306	R\$3,58	R\$716,00
Grampeador de mesa com estrutura metálica de alta resistência, tamanho pequeno, com apoio plástico, com duas posições para fixação, para uso de grampos 26/6, capacidade para grampear até 10 folhas de 75 g/m2.					
59	100	Caixa	CHAPARRAU	R\$5,98	R\$598,00
Grampo para grampeador, niquelado tamanho 23/8, caixa com 5.000 unidades.					
60	100	Caixa	CHAPARRAU	R\$8,49	R\$849,00
Grampo para grampeador, niquelado tamanho 23/13, caixa com 5.000 unidades					
62	25.000	Unidade	INJEX PEN	R\$0,11	R\$2.750,00
Lápis preto HB nº 02, fabricação nacional, 1ª qualidade.					
63	1.700	Pacote	RED BOR	R\$1,25	R\$2.125,00
Liga de borracha para escritório, nº 18, resistente, pacote com 100g..					
64	1.200	Unidade	GRAFSET	R\$2,70	R\$3.240,00
Livro para protocolo, formato 21,5 x 15,7 cm, com 100 folhas numeradas, capa de papelão em papel off-set 120 gr/m² plastificado.					
68	2.000	Unidade	POLYCART	R\$3,15	R\$6.300,00
Pasta AZ, em cartão, tamanho officio, dorso largo, tamanho 25 x 35 cm aproximadamente.					
70	8.000	Unidade	FRAMA	R\$0,55	R\$4.400,00
Pasta em papelão plastificada, com grampo de metal para fixação de papel, tamanho 25 x 35 cm aproximadamente.					
71	20.000	Unidade	POLYCART	R\$0,64	R\$12.800,00
Pasta plastificada, cartão duplo, com abas e elástico, dimensões aproximadas 25 x 35 cm.					
72	4.000	Unidade	POLIBRÁS	R\$1,27	R\$5.080,00
Pasta polionda, em plástico leitoso, 5 cm, com abas e elástico para fechamento, dimensões aproximadas de 25 x 35 cm.					
73	500	Unidade	POLIBRÁS	R\$0,59	R\$295,00
Pasta suspensa, com ponteiros em plástico, tamanho nº 02, com grampo de metal para fixação de papel, tamanho 25 x 35 cm aproximadamente.					

74	500	Unidade	DESART	R\$19,95	R\$9.975,00
Perfurador de papel semi-industrial, com estrutura metálica de alta resistência, com regulador de perfuração e braço mecânico, contendo dois pinos perfuradores em aço inoxidável cromado, com base plástica.					
80	500	Unidade	MASTERPRINT	R\$0,73	R\$365,00
Pincel para quadro magnético, cor azul.					
81	500	Unidade	MASTERPRINT	R\$0,73	R\$365,00
Pincel para quadro magnético, cor vermelha.					
82	2.500	Unidade	3 TRIÂNGULO	R\$1,27	R\$3.175,00
Porta Clips com imã em poliestireno transparente.					
83	1.200	Unidade	ACRIMET	R\$1,39	R\$1.668,00
Prancheta manual, tamanho ofício, em papelão prensado, com presilha de metal.					
84	100	Unidade	JAPAN	R\$1,34	R\$134,00
Reabastecedor para pincel atômico, cor azul, frasco 37 ml.					
85	200	Unidade	JAPAN	R\$1,34	R\$268,00
Reabastecedor para pincel atômico, cor vermelho, frasco 37 ml.					
86	100	Unidade	JAPAN	R\$1,34	R\$134,00
Reabastecedor para pincel atômico, cor preto, frasco 37 ml					
87	1.000	Unidade	BANDEIRANTE	R\$0,20	R\$200,00
Régua em plástico transparente, milimetrada, 30 cm.					
88	500	Unidade	ADECK	R\$1,96	R\$980,00
Tesoura multiuso, com lâmina em aço, cabo de polipropileno, 19 cm					
89	50	Unidade	JAPAN	R\$0,52	R\$26,00
Tesoura escolar, ponta romba.					

Quantidade de Itens: **63**

Valor Total: **R\$150.628,40**

Empresa Fornecedora

26.976.381/0001-32 - Multpaper Distribuidora de Papéis Ltda

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
65	30.000	Resma	CHAMEX	R\$8,25	R\$247.500,00
Papel apergaminhado, alcalino, cor branca, gramatura 75 G/M2, formato A4.					
66	3.000	Resma	CHAMEX	R\$9,35	R\$28.050,00
Papel apergaminhado, alcalino, cor branca, gramatura 75 G/M2, formato ofício.					

Quantidade de Itens: **2**

Valor Total: **R\$275.550,00**